Adicionalmente, el escrito remitido no tiene nombre y firma de los 
responsables de su elaboración y autorización. 

2022-6-90T9N-22-0215-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
patrimonio de Petróleos Mexicanos por un monto de 109,031.29 pesos (ciento nueve mil 
treinta y un pesos 29/100 M.N.), por el pago realizado en exceso, más el Impuesto al Valor 
Agregado y los intereses generados desde la fecha de su pago hasta la de su recuperación o 
reintegro, con cargo en el contrato de obra número PTI-ID-001/2019 para la conformación

[...]

evidencia documental que acredite y soporte los tiempos indicados en cada uno de los 
eventos contenidos en la citada cédula analítica. 

2022-6-90T9N-22-0215-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
patrimonio de Petróleos Mexicanos por un monto de 32,840,970.30 pesos (treinta y dos 
millones ochocientos cuarenta mil novecientos setenta pesos 30/100 M.N.), por el pago 
realizado en exceso, más el Impuesto al Valor Agregado y los intereses generados desde la 
fecha de su pago hasta la de su recuperación o reintegro, con cargo en el contrato de obra 
número PTI-ID-001/2019, relativo a la conformación de plataformas para el proyecto de